UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thường trực Huyện ủy tại

buổi làm việc với Ban Chấp

hành Đảng bộ xã Bình Trị

                                       Kính gửi:

                                                          - Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện;

                                                          - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

                                                          - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

                                                          - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

                                                          - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

                                                          - Văn phòng huyện;

                                                          - UBND xã Bình Trị.

Để triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 533-TB/HU ngày

11/10/2021 của Thường trực Huyện ủy về kết luận tại buổi làm việc với Ban

Chấp hành Đảng bộ xã Bình Trị (có văn bản gửi kèm), Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Liên quan đến những đề xuất kiến nghị của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

Bình Trị về các vấn đề khó khăn, vướng mắc cần UBND huyện xem xét giải

quyết, giao UBND xã Bình Trị báo cáo, đề xuất cụ thể từng nội dung gửi UBND

huyện và các cơ quan chuyên môn thuộc huyện trước ngày 30/10/2021.

2. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của UBND xã Bình Trị, các phòng, ban theo

chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn rõ ràng, cụ thể giúp UBND xã Bình Trị giải

quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc. Trường hợp vượt thẩm quyền thì

tham mưu, đề xuất cho UBND huyện giải quyết. Trong đó, lưu ý các nội dung

cu ̣ thể như: Thanh lý tài sản công, hỗ trợ kinh phí xây dựng Khu dân cư kiểu

mẫu và xã nông thôn mới nâng cao; đề nghị các sở, ngành, UBND tỉnh giải

quyết đối với các nội dung vượt thẩm quyền (bàn giao diện tích đất tại Mỏ đá

Bàn; hỗ trợ kinh phí xây dựng Kè sạt lở bờ biển Lệ Thủy đoạn còn lại; xây dựng

hệ thống nước thải sinh hoạt tại Khu tái định cư Tây Bắc Vạn Tường).

3. Giao Cơ quan Tổ chức – Nội vụ nghiên cứu đề nghị của xã Bình Trị về

việc biệt phái Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường,

báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

4. Đối với khó khăn, vướng mắc liên quan đến bồi thường, GPMB, giao đất

tái định cư tồn tại từ năm 2016, việc chậm bàn giao 10 hạng mục công trình

hoàn trả thuộc dự án Nâng cấp mở rộng Nhà máy Lọc dầu Dung Quất:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì phối hợp với Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện, UBND xã Bình Trị và các đơn vị có liên quan chuẩn

bị nội dung để UBND huyện làm việc với Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất

và các Khu Công nghiệp Quảng Ngãi để giải quyết từng vụ việc. Nội dung này

hoàn thành và gửi UBND huyện trước ngày 30/10/2021.

5. Giao Văn phòng huyện theo dõi việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ

quan, đơn vị có liên quan; tổng hợp tham mưu cho UBND huyện báo cáo

Thường trực Huyện ủy trước ngày 30/11/2021.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng, ban thuộc huyện;

- Đảng ủy xã Bình Trị;

- VPH: C, PCVP, các CV;

- Lưu VT, TH.

Võ Văn Đồng

		2021-10-21T09:15:55+0700

		2021-10-21T10:25:39+0700

		2021-10-21T10:25:39+0700

		2021-10-21T10:25:39+0700

		2021-10-21T10:25:39+0700